

## **5. Høring om ændring af skoledistrikter (2010-113747)**

Østerbro Lokaludvalg har modtaget Høring om ændring af skoledistrikter med svarfrist d. 18. august 2010.

### **INDSTILLING OG Beslutning**

Fagudvalget for børn og ungdom indstiller til Østerbro Lokaludvalg,

1. at Lokaludvalget godkender udkast til høringssvar om ændring af skoledistrikter.

### **Problemstilling**

Østerbro Lokaludvalg har modtaget Høring om ændring af skoledistrikter med svarfrist d. 18. august 2010.

Børne- og Ungdomsforvaltningen foretager årligt en analyse af behovet for tilpasninger af skolernes grunddistrikter på baggrund af elevunderlaget og skolernes fysiske kapacitet.

Forslagene til distriktsændringer er alle udarbejdet på baggrund af behovet for tilpasninger og udformet under hensyn til lokal viden om skolesøgningsmønstre, trafikikkerhed, elevsammensætning og med mindst mulig indgreb over for borgerne.

### **Løsning**

Børne- og Ungdomsforvaltningens oplæg til skoledistriktsændringer for Indre By og Østerbro.

På baggrund af et voksende antal elever til skolerne i Indre By og på Østerbro er Øster Farimagsgades Skole under udbygning til 3 spor.

Med forslaget om ændringer af grunddistrikterne overføres elever fra Den Classenske Legatskole til Sølvgades Skole, og fra Sølvgades Skole til Øster Farimagsgades Skole.

Ligeledes er Skolen på Kastelsvej under ombygning til folkeskole med 2 spor. Hermed er kapaciteten udvidet med 2 spor. Den endelige organisering af disse 2 spor er ikke fastlagt endnu, men jævnfør beslutning i Borgerrepræsentationen 15. april 2010, vil forslag hertil blive forelagt for Børne- og Ungdomsudvalget.

På den baggrund foreslås det at overføre elever fra Nyboder Skole, fra Sortedamskolen og fra Langelinieskolen til Kastelsvejen Skole.

Endelig foreslås det at overføre elever fra Randersgades Skole til Vibenshus Skole der skal udbygges. Eleverne foreslås dermed samlet overført til Øster Farimagsgades Skole, Langelineskolen og til Vibenshus Skole, der skal udbygges jf. budgetaftalen for budget 2010.

Fagudvalget for børn og ungdom har behandlet sagen og udarbejdet et høringssvar til Børne- og Ungdomsudvalget.

### **bilag**

[Høringsbrev - Ændring af skoledistrikter](#)  
[Høringsmateriale - Ændring af Skoledistrikter](#)

**Østerbro Lokaludvalgs beslutning den 17.08.2010**

1. Lokaludvalget godkendte udkast til høringsvar om ændring af skoledistrikter

